
UCHWAŁA  Nr  VII/31/2015 

RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 27 marca 2015 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania    

                  bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn w 2015 roku 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2013r. poz.594 ze zm.) w związku z art.11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 

ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z  2013r. poz. 856 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego 

Lekarza Weterynarii i Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami oraz zarządców obwodów 

łowieckich działających na terenie gminy,  Rada Gminy Lubiszyn uchwala, co następuje: 

 

 

      § 1  

Zatwierdza się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

      § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

 

      § 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały 

Nr VII/31/2015 Rady Gminy  

Lubiszyn z dn. 27.03.2015r. 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Lubiszyn w 2015 roku. 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

1. Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w tym w 

szczególności do psów, kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy 

Lubiszyn. Realizacja Programu w zakresie dotyczącym bezdomnych psów polegać będzie na 

wyłapywaniu psów bezdomnych które uciekły zabłąkały się lub zostały porzucone i nie ma 

możliwości ustalenia ich właścicieli. Opieka nad  bezdomnymi zwierzętami obejmować 

będzie przede wszystkim współdziałanie  ze Schroniskiem, wyłapywanie bezdomnych 

zwierząt i ich transport do schroniska oraz poszukiwanie dla nich nowych właścicieli. W 

ramach prowadzonych działań na rzecz ochrony bezdomnych zwierząt prowadzona będzie 

współpraca Gminy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem jest ochrona 

zwierząt. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt Gminy Lubiszyn, 

2) organizacje pozarządowe, 

3) schronisko dla zwierząt „VET-AGRO SERWIS” ul. M.Konopnickiej 62 Trzcianka, 

4) lecznica dla zwierząt – Krzysztof Tymszan ul. Fredry 9c Gorzów Wlkp. 

5) gospodarstwo rolne – Bronisław Wolff,  Tarnów 41. 

 

Rozdział 2 

Cel  i zadania Programu 

1. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Lubiszyn,  

   opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz edukacja mieszkańców gminy w zakresie 

   humanitarnego traktowania zwierząt. 

2. Zadania priorytetowe Programu: 

     1) odławianie bezdomnych zwierząt, 

     2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

     3) sterylizacja oraz kastracja zwierząt w schronisku,  

     4) usypianie ślepych  miotów, 

     5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt   

         gospodarskich 

     6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z  

     udziałem zwierząt, 

 

 

Rozdział 3 

           Zapewnienie opieki nad bezdomnymi zwierzętami 



Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Lubiszyn będzie odbywała się następująco: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

Bezdomne zwierzęta z terenu Gminy Lubiszyn przekazywane będą do Schroniska 

„VET-AGRO SERWIS” zostanie zawarta umowa pomiędzy podmiotem a Wójtem 

Gminy Lubiszyn. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie. 

Na terenie gminy nie było dotychczas zgłoszeń bezdomnych kotów. W razie 

stwierdzenia faktu bezdomności przeprowadzona zostanie sterylizacja lub kastracja i 

koty poddane zabiegowi zostaną wypuszczone w  miejscu , w którym bytowały lub 

przekazane do adopcji. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Lubiszyn realizowane jest przez 

Schronisko „VET-AGRO SERWIS” według zasad określonych w umowie zawartej na 

rok 2015. 

    Odławianie ma charakter interwencyjny, 

           Odławianiem objęte będą zwierzęta pozostające bez opieki, w stosunku do których nie  

            ma możliwości ustalenia właściciela. 

           Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu  

           specjalistycznego sprzętu do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia  

           życia i zdrowia zwierząt , a także nie  będzie zadawał im cierpienia. 

           Transport odłowionych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu  

            przystosowanym do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt. 

4. Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt. 

Zabiegowi sterylizacji albo kastracji zwierząt poddawane będą zwierzęta bezdomne po 

ich wyłapania i przewiezieniu do schroniska. Sterylizację albo kastrację będzie 

wykonywał lekarz weterynarii współpracujący ze schroniskiem.   

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Poszukiwaniem właścicieli dla bezdomnych zwierząt zajmie się schronisko.  

6. Usypianie ślepych miotów  

Usypianie ślepych miotów które narodzą się w schronisku wykonywał będzie  lekarz 

weterynarii współpracujący ze schroniskiem. Usypianie ślepych miotów 

odnalezionych w opuszczonych miejscach zapewni lecznica zwierząt domowych z 

którą gmina podpisze umowę. 

7. Wskazanie gospodarstwa  rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich   

Gmina podpisze umowę z gospodarstwem rolnym Bronisława Wolffa zapewniające 

miejsce i opiekę dla zwierząt gospodarskich. 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt realizuje gmina poprzez zawarcie umowy z 

lecznicą dla zwierząt w zakresie opieki weterynaryjnej. 

Koszty leczenia zwierząt domowych które uległy wypadkowi ponosi sprawca, a jeśli 

nie jest ustalony to ich właściciel. 



Koszty leczenia  zwierząt bezdomnych, które zostały ranne w wyniku wypadku 

drogowego na terenie gminy ponosi Gmina. 

 

Rozdział 5 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację 

następujących zadań: 

1. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu 

    zwiększenia ilości adopcji bezpańskich zwierząt. 

2. Promowanie na stronie internetowej Programu opieki na zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

                                                        

Rozdział 6 

Finansowanie Programu 

 

1. Środki finansowe na realizację  zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w    

   budżecie Gminy  w kwocie 28.000 zł. 

2. Środki będą wydatkowane na bieżąco w ramach realizacji podpisanych umów na 

zadania związane z ochroną przed bezdomnością zwierząt. 

 

 

 

 


